Alocação (conforme definido abaixo) nesta data, o Conselho de Administração da Companhia 

aprovou, em reunião realizada nesta data (“RCA”), o efetivo aumento do capital social da 

Companhia, dentro do limite do capital autorizado, bem como a sua homologação, mediante a 

emissão de 287.500.000 (duzentos e oitenta e sete milhões e quinhentas mil) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia, todas livres e 

desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, considerando a colocação das Ações Adicionais 

(conforme definido abaixo) (“Ações”), ao Preço por Ação (conforme abaixo definido), perfazendo 

o montante total da Oferta de R$1.437.500.000,00 (um bilhão, quatrocentos e trinta e sete milhões 

e quinhentos mil reais). Considerando os recursos oriundos da Primeira Oferta Pública, as Ofertas 

Públicas perfizeram o montante total de R$ 10.500.000.000,00 (dez bilhões e quinhentos milhões 

de reais). 

Do Preço por Ação, (a) R$1,00 (um real) por Ação será destinado ao capital social da Companhia; 

e (b) R$4,00 (quatro reais) por Ação será alocado para a reserva de capital da Companhia. Dessa 

forma, no âmbito do aumento de capital aprovado e homologado pela RCA, o novo capital social 

da Companhia passará a ser de R$ 10.282.738.100,99 (dez bilhões, duzentos e oitenta e dois 

milhões, setecentos e trinta e oito mil e cem reais e noventa e nove centavos), dividido em 

3.966.570.932 (três bilhões, novecentos e sessenta e seis milhões, quinhentas e setenta mil e 

novecentas e trinta e duas) Ações. 

As novas Ações emitidas no âmbito desta Oferta passarão a ser negociadas na B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão (“B3”) a partir de 13 de novembro de 2025, e a liquidação física e financeira das 

Ações ocorrerá no dia 14 de novembro de 2025.